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

Miete/Kaufpreis

in EURO

Kaution

in EURO
Mietbeginn ZeitraumZimmer

W o h n u n g e n  /  H ä u s e r

41 Wo. M 3 ZKB 86 m²
Heidelberg-

Handschuhsheim

EG, sehr gute ÖPNV-Anbindung (2 Gehminuten,) komplett 
möbliert und ausgestattet (Bettwäsche, Handtücher), große 
Wohnküche (Waschmaschine),  WLAN, Smart-TV, 1 Schlafzi., 
1 Schlaf-/Arbeitszi., 2 Doppelbetten (180x200cm /140x200cm), 
Kinderbeistellbett, bei Bedarf zusätzliches Kinderbett,  
Terrasse mit direktem Zugang zum Garten, Fahrradbstellplatz, 
ideal für Familie, zur Zwischenmiete

1.400,-€ inkl. NK 1.000,-€ 15.05.2024
mind. 2 Wochen

max. bis  
22.06.2024

42 Wo. M 3 ZKBB 82 m²
Heidelberg-

Ziegelhausen

1. OG, direkt am Neckar, gute ÖPNV.Anbindung (2 Gehmin.), 
möbliert, EBK, Internet, 2 Balkons, geteilter Garten, zur 
Zwischenmiete

1.503,82 € inkl. aller NK 1,5 MM 01.10.2024 30.04.2025

43 Wo. M 3,5 ZKB
110 m²

+ Terrasse
(50 m²)

Heidelberg-
Neuenheim

EG, ruhig, gute ÖPNV-Anbindung in der Nähe, Campus INF 
fußläufig, voll möbliert, große Glasfront mit bodentiefen 
Fenstern nach Süden, große Süd-Terrasse (50 m²), TG-
Stellplatz

2.500,-€ + NK
(inkl. Tiefgarage)

3 MM 01.08.2024
mind. 3 Monate

max. 1 Jahr

44 Wo. M 3,5 ZKBB 104 m²
Mannheim-
Seckenheim

EG, gute ÖPNV-Anbindung (wenige Gehmin.), unmöbliert, 
Küche, Bad, Gäste-WC, 2 Balkone, eigene Waschküche, 
Kellerraum, Garage, PKW-Stellplatz

1.080,-€ + 250,-€ NK 2 MM 01.05.2024

45 Wo. M 4 ZKBB 92 m²
Heidelberg-
Neuenheim

1. OG, zentral, Campus INF/Mathematikon fußläufig 
erreichbar, sehr gute ÖPNV-Anbindung vor der Tür, komplett 
saniert und renoviert (2016), voll möbliert und ausgestattet 
(Bettdecken, u.a.), Parkettboden, großes Wohnzi., WLAN, 
hochwertige Küche, Waschmaschine, 2 Balkone, Kellerraum, 
Vermieterin mehrsprachig (Englisch, Spanisch u.a.), gerne an 
Gastfamilie mit Kindern

1.590,-€ + 370,-€ NK
+ Strom, Gas, WLAN

2 MM 01.10.2024

46 Wo. Kauf 4 ZKBB 122 m²
Heidelberg-
Schlierbach

EG, Baujahr 2017, neuwertiger Zustand, Nähe Schloss, 
barrierefrei, Fußbodenheizung, hochwertiges Eichenparkett in 
allen Zi., dreifach verglaste bodentiefe Fenster, elektrische 
Rollläden, Wohnzi. mit großer Fensterfront, Kabel- und 
Glasfaser-Anschluss, offene Küche mit hochwertiger EBK, 
Gäste-WC, großes Bad (begehbare Dusche, Wanne, 
Handtuch-Heizung, Waschmaschine), Hauswirtschaftsraum, 
optimale Energie-Effizeinz A (Luft-Wärmetauscher/Kfw 55), 
Hausmeister-Service, Mitnutzung einer großen Außenanlage 
(18.000 m²: riesiger Garten, Spielplatz, Pavillon, kleiner Wald), 
TG-Stellplatz (E-Ladestation möglich)

VHB 790.000,- €

318,- € Hausgeld / Monat
frei 
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Wohnungen und Häuser zur Miete / zum Kauf
(für Bedienstete der Universität, des Klinikums und für Gastwissenschaftler)

Nr. Wo/ Haus
Miete/

Kauf

Größe

ca.
Lage / Ort Beschreibung

Miete/Kaufpreis

in EURO

Kaution

in EURO
Mietbeginn ZeitraumZimmer

W o h n u n g e n  /  H ä u s e r

47 Wo. M 4 ZKB 183 m²
Heidelberg-
Neuenheim

Maisonette (Lift), bevorzugte ruhige, grüne Wohnlage, gute 
ÖPNV-Anbindung, luxuriöse, hochwertige Ausstattung, 
komplett möbliert, lichtdurchflutet, französische Fenster, Ahorn-
Boden, Fußbodenheizung (zimmerregulierbar), Bulthaup-
Küche, Marmorbad, Gäste-WC, Ost-/West-/Südterrassen, 
Fernwärme, Tiefgaragen-Stellplatz

2.950,-€ + NK 2 MM 01.04.2024 mind. 6 Monate

48 Wo. M 4 ZKBB 151 m²
Heidelberg-
Weststadt

1. OG (Lift), Neubau, ruhig, zentral, gute ÖPNV-Anbindung, 
voll möbliert, luxuriöser Ausstattung, Ggoßzügiger Wohn-
/Essbereich mit komplett ausgestatteter Designerküche,  
Schlafzi. mit Ankleide und Bad En Suite, Kinder-/Gästezi. mit 
eigenem Duschbad, voll ausgestattetes Arbeitszi., Wifi, 
Haushaltsraum (Waschmaschine, Trockner`). großer Süd-
Balkon,  Garage mit E-Ladesäule, Haushaltshilfe 2x im Monat 
inklusive, zur Zwischenmiete

4.497,-€ inkl. NK 2 MM 01.04.2024
mind. 3 Monate

max. bis 
30.09.2024

49 Wo. M 4 ZKB 120 m²
Heidelberg-

Ziegelhausen

1. OG, zentral, gute ÖPNV-Anbindung, voll möbliert, hell, viele 
große Fenster, elektr. Rollläden, Fußbodenheizung, 
geräumiges Wohnzi., voll ausgestattete Küche, Schlafzi., 
Kinderzi., Bad (Wanne), Gäste-WC

1.550,-€ + NK 4.650,-€ 01.04.2024 1 Jahr

50 Wo. M 4 ZKBB 110 m² Dossenheim

1. OG, leichte Hanglage, gute ÖPNV-Anbindung (5 Gehmin.), 
Erstbezug nach Komplett-Renovierung, gehobene 
Ausstattung, voll möbliert und ausgestattet (Bettwäsche, 
Handtücher usw.), lichtdurchflutet, Wohn./Esszi. mit offener 
Küche, Wifi, Arbeitszi., Schlafzi. (Doppelbett), TL-Bad 
(Wanne), Waschraum (Waschmaschine, Trockner), großer 
Süd-Balkon mit Blick in die Gärten und zum Odenwald, 
Reinigungs-Service

2.950,-€ + 500,-€ 3.000,-€ 01.05.2024
2-4 Jahre

oder
nach Absprache

51 Wo. M 4 ZKBB 105 m²
Heidelberg-

Boxberg

Maisonette (1.-2. OG), Wohnkomplex (Bj. 1970), gute ÖPNV-
Anbindung (2 Gehmin.), lichtdurchflutet, möbliert (auf Wunsch 
teilmöbliert), 1. OG: großes Wohn-/Esszi. mit offener Küche, 
Internet, Gäste-WC, überdachter Balkon mit Blick über die 
Rheinebene. 2. OG: 2 Schlafzi., Bad (Wanne), separate 
Dusche, Südbalkon mit Blick über die Rheinebene. Viel 
Stauraum, Kellerraum, TG-Stellplatz

980,-€ + 350,-€ NK 2 MM
01.07.2024

oder
01.08.2024

1-2 Jahre

52 Wo. M 4 ZKB 125 m²
Heidelberg-

Handschuhsheim

Maisonette, denkmalgeschütztes Haus, sehr gute ÖPNV-
Anbindung fußläufig, Nähe Campus INF, Erstbezug nach 
Renovierung, Küche mit Waschmaschine, DG mit Fernblick

2.000,-€ + 360,-€ NK (inkl. Heizung) 2 MM 01.05.2024
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Wohnungen und Häuser zur Miete / zum Kauf
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Nr. Wo/ Haus
Miete/

Kauf

Größe

ca.
Lage / Ort Beschreibung

Miete/Kaufpreis

in EURO

Kaution

in EURO
Mietbeginn ZeitraumZimmer

W o h n u n g e n  /  H ä u s e r

53 Wo. M 4 ZKB 120 m²
Heidelberg-

Boxberg

EG, 3-Familienhaus, ruhig, Nähe Waldrand, gute ÖPNV-
Anbindung, unmöbliert, komplett neue Fenster, großer Wohn-
/Essbereich mit Zugang zur überdachten Terrasse, separate 
Küche (mit EBK), 3 Schlafzi., Bad (Wanne, Dusche), Gäste-
WC, Kellerraum, Vorraum für Waschmaschine/Trockner, 
Garage, PKW-Stellplatz

1.300,-€ + 300,-€ NK 2 MM 01.07.2024 längerfristig

54 Wo. M 6 ZKBB
100 m²

+ Balkons
Dossenheim

Maisonette (1. - 2. OG ), 2-Familienhaus (Bj. 1956), frisch 
renoviert, ruhig, gute ÖPNV-Anbindung (3 Gehmin.), 
lichtdurchflutet, komplett möbliert inkl. Klavier, voll ausgestattet 
(Bettwäsche, Handtücher), Isolierfenster, teilweise 
Holzfußboden, schnelles Internet. 1. OG: Esszi., kleine Küche, 
Gäste-WC, Wohnzi., Arbeitszi., überdachter Süd-Balkon, 2. 

OG: 3 Schlafzi., Bad (Dusche, Wanne), Süd-Balkon. Keller: 
Waschmaschine, Trockner, Tiefkühlschrank, großer Garten, 
zur Zwischenmiete an Paar oder kleine Familie

1.200,-€ + 250,-€ NK 1 MM
voraussichtlich

01.09.2024
befristet

(nach Absprache)

Kurzfristige Angebote (sortiert nach Zimmer-Anzahl)

1 Zi. M 1 Zi Heidelberg
Zi. in Wohnung, mit Frühstück und/oder Halbpension, gute 
ÖPNV-Anbindung 

50,-€/ Tag max. 3 Tage

2 Zi. M 1 - 7 Zi. 16 - 30 m² Neckarsteinach

Villa in Alleinlage, verschiedene möblierte Zi. in 4-Zi-Whg. (EG 
und OG, 230 m²) als WG mit ca. 8 Pers., gute ÖPNV-
Anbindung (10 Gehmin.), Einkaufsmöglichkeiten 2 Gehmin., 
Wohnzi. mit TV, WLAN, voll eingerichtete Küche, 
Mitbenutzung Bad oder eigenes Bad, z.T. mit Balkon, großer 
Obst-Garten (4000 m²) mit Geflügel-Haltung, Fahrradplatz, 
Parkplätze, Garagen auf Anfrage

430,-€ inkl. NK
Zi. im UG: 330,- € inkl. NK

ja

3 Zi. M 1 Zi. 28 m²
Heidelberg-
Bahnstadt

In Wohnung, sehr gute ÖPNV-Anbindung (Nähe Hbf), 
möbliert, Bett (140 x 200 cm), mit Frühstück

30,-€/Tag nach Absprache nach Absprache

4 Zi. M 1 Zi. 20 m²
Heidelberg-

Altstadt

Zentral, Nähe Alte Brücke, sehr gute ÖPNV-Anbindung, 
teilmöbliert (Schlafsofa, Schrank, Schreibtisch, Bettwäsche, 
Handtücher), Mitbenutzung von: Küche, Bad, Balkon, 
Dachterrasse, gerne an Hundeliebhaber

45 € / Tag
250 € / Woche
jeweils inkl. NK

Miete /  Monat nach Absprache

ab 1 Monat nach 
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
Kochnische mit Spülmaschine, Kleiderkammer, TL-Bad, 
Waschmaschine, Fahrradkeller, Terrasse, Garten, TG-
Stellplatz, Reinigungskraft 2 x monatlich inklusive, an 1-2 
Nichtraucher*Innen

250,-€ /Woche (1 Pers.)
750,-€/Monat (1 Pers.)

jeweils inkl. Endreinigung
2 Pers. nach Absprache

500,-€ ab 1  Woche
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(für Bedienstete der Universität, des Klinikums und für Gastwissenschaftler)

Nr. Wo/ Haus
Miete/

Kauf

Größe

ca.
Lage / Ort Beschreibung

Miete/Kaufpreis

in EURO

Kaution

in EURO
Mietbeginn ZeitraumZimmer

W o h n u n g e n  /  H ä u s e r

25 Wo. M 1 ZKB 47 m²
Heidelberg-
Schlierbach

Ruhige Hanglage, 5 Gehmin. bis Helm-Stierlein-Institut, 
ÖPNV: Linie 30 (Mo-Fr) oder Ruftaxi, hochwertige 
Ausstattung, voll möbliert und ausgestattet (Bettwäsche, 
Handtücher usw.), voll ausgestatteter Küchenbereich, 
Wohnbereich (Designersofa, Sat-TV, WLAN), Schlafbereich 
(franz. Bett), Bad (Dusche), Mitbenutzung des großen 
parkähnlichen Gartens (2.000 m²), Nähe Wald, 
Parkmöglichkeit am Grundstück, an Nichtraucher*In ohne 
Haustiere

80 € /Tag
mind. 3 Tage

26 Wo. M 1,5 ZKB 30 m²
Heidelberg-
Weststadt

EG + 1. OG, Altbau, gute ÖPNV-Anbindung, renoviert, 
gepflegt, voll möbliert u. ausgestattet, Holz- u. Fliesenböden, 
Duschbad, kleine Kochnische, WLAN, Mitbenutzung 
Waschmaschine u. Trockner, an 1-2 Pers. (NichtraucherIn)

290,-€/Woche
1.090,-€/Monat

+ 150,-€ Winter-Zuschlag/Okt.-April
nach Absprache nach Absprache mind. 1 Wo.

27 Wo. M 1,5 ZKB 40 m²
Heidelberg-

Altstadt

1. OG, kernsanierter Altbau, ruhige Seitengasse, sehr gute 
ÖPNV-Anbindung, voll möbliert und ausgestattet, WIFI, 
Holzparkett-Boden, Schrank-Küche, ausziehbares Doppelbett, 
Bad (Dusche), Waschtrockner, an Nichtraucher*In

300,-€ / Woche inkl. NK
900,-€ / Monat inkl. NK

50,-€ Endreinigung
nach Absprache

mind. 2 Wochen
max. 3 Monate

28 Wo. M 2 ZKB  m² Heidelberg-Ziegelhausen
Freistehendes Haus, Neckarblick, Nähe Orthopädie, sehr gute 
ÖPNV-Anbindung, voll möbliert, TV, Tel., Internet, 
Garten/Terrasse, PKW-Stellplatz, an KatzenliebhaberIn

600,-€ + NK / Monat
oder: 150,-€ + NK /Woche

nach Absprache

29 Wo. M 2 ZKB 33 m²
Heidelberg-
Weststadt/
Südstadt

DG, sehr ruhig, sehr gute ÖPNV-Anbindung, möbliert, hell, 
modern, TV-Sat, TL-Bad

40,-€/Tag (ab 2 Nächte)
250,-€/Woche
570,-€/Monat

nach Absprache

30 Wo. M 2 ZKB 50 m²
Heidelberg-

Ziegelhausen
Voll möbliert, sehr gute ÖPNV-Anbindung (1 Gehmin.), EBK, 
Bad (Dusche), Naturterrasse, Gartenmöbel

50,-€/Tag (1 Pers.)
60,-€/Tag (2 Pers.)

300,-€/Woche (1 Pers.)
350,-€/Woche (2 Pers.)

Monatspreis auf Anfrage
30,-€ Endreinigung (bis 1 Monat)

100,-€ Endreinigung (ab 1 Monat)

nach Absprache max. 3 Monate

31 Wo. M 2 ZKB 40 m²
Heidelberg-

Altstadt

Hochparterre, zentral, ruhig, sehr gute ÖPNV-Anbindung (2 
Gehmin.), saniert 2012, hochwertig eingerichtet, komplett 
ausgestattet (Bettwäsche, Handtücher), TV, WLAN, 
Waschmaschine, an 2 Pers.

100,-€/Tag 
610,-€/Woche 
1.900,-€/Monat

alle inkl. NK
+ 45,-€ Endreinigung

nein auf Anfrage mind. 4 Nächte
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Wohnungen und Häuser zur Miete / zum Kauf
(für Bedienstete der Universität, des Klinikums und für Gastwissenschaftler)

Nr. Wo/ Haus
Miete/

Kauf

Größe

ca.
Lage / Ort Beschreibung

Miete/Kaufpreis

in EURO

Kaution

in EURO
Mietbeginn ZeitraumZimmer

W o h n u n g e n  /  H ä u s e r

32 Wo. M 2 ZKB 40 m²
Heidelberg-

Altstadt

Whg. "Remise", zentral, ruhig, sehr gute ÖPNV-Anbindung (2 
Gehmin.), saniert 2014, hochwertig eingerichtet, komplett 
ausgestattet (Bettwäsche, Handtücher), TV, WLAN, 
Waschmaschine, an 2 Pers.

100,-€/Tag
610,-€/Woche

1.900,-€/Monat
alle inkl. NK

+ 45,-€ Endreinigung

nein auf Anfrage mind. 4 Nächte

33 Wo. M 2 ZKBB 84 m²
Heidelberg-
Weststadt

 4. OG (kein Lift), Dachstudio, denkmalgeschütztes 
Jugendstilhaus (Bj. 1908), sehr gute ÖPNV-Anbindung, hell, 
ruhig, möbliert, Parkettboden, komplett ausgestattet 
(Bettwäsche, Handtücher), Kabelanschluss, WLAN, EBK, 
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